
Stanovy občanského sdružení
Nestátní a neziskové organizace

1. Název sdružení

Občanské sdružení „Nitoperky“ – dále jen sdružení

2. Právní postavení sdružení

2.1. Sdružení sdružuje své členy na základě společného zájmu. Jejich členství je dobrovolné

2.2. Sdružení  je  právnickou  osobou,jedná  svým jménem  a  nese  majetkovou  odpovědnost  za  své 
závazky.

2.3. Sdružení získá určitý majetek –elektrickou přípojku. Při jejím zavádění a následném hospodaření 
se bude řídit těmito stanovami.

3. Cíl a úkoly sdružení

Svépomocné  zhotovení  elektrické  přípojky  v zahrádkářské  oblasti  Komín  –  Nitoperky  a  její 
následné provozování. Předpokladem je že částka na vybudování této investice nepřesáhne 30 tisíc 
korun českých na člena.

4. Členství

Členem  sdružení  se  může  stát  každý  zájemce  o  elektrickou  přípojku,  je-li  to  technicky 
realizovatelné a uzavře dohodu se sdružením, kterou bude následně dodržovat

5. Práva a povinnosti členů

Práva a povinnosti členů sdružení jsou:

• účastnit se všech aktivit směřujících k plnění cíle sdružení 
• být informován o všech aktivitách sdružení
• volit své zástupce do orgánů sdružení
• dodržovat stanovy sdružení

Stanovy sdružení strana 1 z 4



6. Orgány sdružení

6.1  Orgány sdružení jsou:

 Valná hromada
 Výbor sdružení ve složení: předseda, jednatel a pokladník
 Revizor

6.2 Valná  hromada  je  nejvyšší  orgán  sdružení.  Koná  se  minimálně  1x  ročně.  Je 
usnášeníschopná,  pokud je  jednání  přítomna  alespoň jedna  třetina  všech  členů 
sdružení. Valná hromada:

 Projednává a schvaluje změny stanov
 Odvolává resp. schvaluje členy výboru
 Odvolává resp. schvaluje revizora
 Rozhoduje o event. přijetí a podmínkách přijetí nových členů
 Projednává a schvaluje event.zánik sdružení
 Rozhoduje  o zrušení členství a podmínkách zrušení členství
 Projednává  hospodaření  sdružení,  způsob  provozování  elektrické  přípojky, 

plánované opravy  apod.

6.3 Výbor  je  výkonným orgánem sdružení  a  řídí  činnost  sdružení.  Výbor  svolává 
předseda. Zasedání výboru se mohou zúčastnit i ostatní členové sdružení. Výbor je 
usnášeníschopný, bude-li jednání přítomna nadpoloviční většina členů výboru.

Jednání výboru řídí předseda nebo jím pověřený člen výboru.

6.4 Revizor  je  kontrolním  orgánem  sdružení,  který  je  volen  valnou  hromadou. 
Vykonává dohled nad hospodařením sdružení, upozorňuje na nedostatky a podává 
návrhy k jejich odstranění. 1x ročně vypracovává zprávu o hospodaření sdružení a 
předkládá ji valné hromadě.

7. Zásady hospodaření

7.1 Náklady na provoz sdružení jsou plně hrazeny z příspěvků členů sdružení.

7.2 Počáteční  vklad  na  provoz  sdružení  ve  výši  3000,-Kč  je  každý  člen  povinen 
uhradit při svém vstupu do sdružení.

7.3 Každý  člen  sdružení  je  povinen  udržovat  v dobrém  technickém  stavu  svůj 
podružný  elektroměr.  V případě  poruchy  resp.výměny  musí  tuto  skutečnost  i 
naměřené hodnoty neprodleně nahlásit výboru sdružení.

7.4 Každý člen sdružení je povinen uhradit zálohu resp. vyúčtování poplatků za odběr 
el.  energie  podle  hodnot   podružných  měření.  Rozdíl  mezi  součtem  všech 
podružných  měření  a  hlavním  elektroměrem  uhradí  všichni  členové  sdružení 
rovným dílem. Pokud se zjistí, že rozdíl byl zapříčiněn ač úmyslně, nebo

Stanovy sdružení strana 2 z 4



neúmyslně některým z odběratelů, je povinen uhradit rozdíl těchto elektroměrů v plné výši a to i zpětně 
od doby zjištění rozdílu .

7.5 Za hospodaření  odpovídá výbor sdružení  a o výsledcích hospodaření  předkládá 
zprávu členům sdružení na valné hromadě.

7.6 Hospodaření se uskutečňuje podle rozpočtu schváleném valnou hromadou.

7.7 Veškeré finanční prostředky jsou uloženy na účtu banky. Dispoziční právo s nakládáním 
těchto finačních prostředků má výbor sdružení a to jen se souhlasem minimálně dvou jeho 
členů.

7.8 Kdokoliv z členů sdružení má právo být informován výborem o finanční situaci sdružení, 
jakožto i o právě chystaných, či realizovaných investicích.

 

8. Zrušení členství, převod členství a přijímání nových 
členů

8.1 Členství ve sdružení může být zrušeno:

 Na základě vlastní žádosti člena
 Rozhodnutím valné hromady v případě, že člen:

 Neuhradí-li  provozní  resp.investiční  poplatky  nebo  poplatky  za 
odebranou el.energii v požadovaném termínu

 Umožní bez souhlasu sdružení odběr el.energie mimo vlastní odběrné 
místo (parcela člena)

 Bude-li zjištěn neměřený odběr el. energie
 Jinak hrubě poruší stanovy sdružení

8.2 V případě zrušení členství dle odst.8.1 nemá bývalý člen žádný nárok na vrácení 
dosud  vložených  provozních  i  investičních  prostředků.  Zároveň  zaniká  jeho 
veškerý podíl na společném majetku sdružení.

8.3 Každý  člen  sdružení  může  převést  svoje  členství  na  nového  majitele  za 
předpokladu, že :

 O tom včas informuje výbor sdružení
 Nový člen uzavře dohodu se sdružení.

Tímto  aktem pozbývá původní  člen veškerá členská i  majetková práva vůči  sdružení  a 
nový člen na sebe přebírá veškeré závazky původního člena sdružení.

8.4 O přijetí nových členů do sdružení rozhoduje valná hromada na základě návrhu 
předloženého  výborem.  Počáteční  vklad  pro  dodatečně  přijímané  členy  bude 
stanoven  ve  výši,  která  se  bude  rovnat  počátečním  provozním  i  investičním 
poplatkům zakládajících členů navýšeným o roční inflační koeficient ve výši 5%, 
pokud nebude dohodnuto jinak.

Stanovy sdružení strana 3 z 4



9. Zánik sdružení

Sdružení  může   být  zruženo  resp.rozpuštěno  rozhodnutím  valné  hromady  a  vymazáním 
z registrace.

                 Důvodem pro zrušení sdružení může být rovněž, pokud se nepodaří zrealizovat 
záměr pro který bylo toto sdružení založeno.

Zánikem sdružení  se  členové  zároveň  dohodnou  o  finančním vyúčtování  a  majetkovém 
vypořádání.

V Brně dne 15.1. 2012

Stanovy sdružení strana 4 z 4


